



2020 m. birželio 17 d. įvyko LIFE „OrgBalt“ projekto „Klimato kaitos švelninimo potencialo demonstravimas maisto medžiagomis turtinguose organiniuose dirvožemiuose Baltijos šalyse ir Suomijoje“ nacionalinis nuotolinis seminaras apie klimato kaitos švelninimo priemones maisto medžiagomis turtinguose organiniuose dirvožemiuose.

Seminaras skirtas Lietuvos suinteresuotiesiems subjektams, siekiant supažindinti su [projekto tikslu ir uždaviniais](#). Projektu siekiama prisidėti prie tvarios žemėnaudos, žemės ir miškų ūkio, kuriant įrankius klimato kaitos švelninimo priemonėms. Šios priemonės skirtos maisto medžiagomis turtingiems organiniams dirvožemiams. Projekto metu bus kuriamos minėtų priemonių įgyvendinimo gairės.

Seminare dalyvavo įvairių suinteresuotųjų organizacijų atstovai iš Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, Valstybinių miškų urėdijos, Miškų valdymo tarybos, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos, Lietuvos miškininkų sąjungos, Lietuvos gamtos fondo, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos, Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos bei šio projekto dalyviai iš Latvijos valstybinio miškų tyrimo instituto „Silava“, Latvijos žemės ūkio universiteto, Latvijos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir „BaltCoasts“ organizacijos.

Seminarą atidarė ir susirinkusiuosius pasveikino šio LIFE „OrgBalt“ projekto koordinatorius Lietuvoje, Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro Miškų instituto Ekologijos skyriaus vyriausiasis mokslo darbuotojas – Kęstutis Armolaitis.

Įvadinį pranešimą perskaitė projekto koordinatorė Ieva Līcīte („Silava“). Latvijos žemės ūkio universiteto atstovas Aleksejs Nipers supažindino su funkcinė žemėvalda klimato sušvelninimui. Pranešimus perskaitė Vaiva Kazanavičiūtė ir Kęstutis Armolaitis. Lietuvos gamtos fondo projekto LIFE „PeatRestore“ vadovas Nerijus Zableckis informavo apie šio projekto rezultatus ir sąsajas su LIFE „OrgBalt“. Seminaro dalyviai taip pat pakviesti užpildyti nuotolinio seminaro įvertinimo klausimyną.

Sėkmingam projekto vykdymui labai svarbus visų suinteresuotųjų dalyvavimas.